

Starcia z policją w centrum Kijowa

26 stycznia 2022

Jeden z uczestników pikiety przedsiębiorców w Kijowie nie doszedł do siebie po starciach, jego śmierć nie została oficjalnie potwierdzona – donosi we wtorek internetowe wydanie „Wiesti”.



We wtorek centralnymi ulicami Kijowa przemaszerowali przedsiębiorcy, domagając się uchwalenia ustawy o uproszczonym systemie korzystania z kas fiskalnych oraz szeregu innych ulg w kodeksie podatkowym. Po marszu wrócili do budynku Rady, gdzie kontynuowali mityng. Potem doszło do przepychanki między policją a przedsiębiorcami.

Uczestnicy pikiety zebrali grupę inicjatywną i podjęli próbę wejścia do gmachu ukraińskiego parlamentu. Protestujący zapalili świece dymne i użyli gazu pieprzowego. Podczas starć na ziemi znalazło się kilka osób, które dla bezpieczeństwa zostały zabrane z tłumu. Ponadto funkcjonariusze organów ścigania zatrzymali kilkudziesięciu najbardziej aktywnych uczestników akcji. Wtedy siły bezpieczeństwa zaczęły odpychać tłum od gmachu ukraińskiego parlamentu.

„Jeden z protestujących nie doszedł do siebie po udzieleniu pomocy przez medyków, nie wykazuje oznak życia. Został ranny podczas starć pod gmachem parlamentu. Fakt śmierci nie został jeszcze oficjalnie potwierdzony” – napisano w komunikacie gazety na „Telegramie”.

<https://www.youtube.com/watch?v=XsQxsH6RwJ0>

Ukraińscy przedsiębiorcy rozpoczęli protesty w listopadzie 2020 roku. Początkowo sprzeciwiali się ograniczeniom w związku

z kwarantanną, później zaczęli domagać się zniesienia szeregu przepisów podatkowych. Przedsiębiorcy sprzeciwiali się m.in. przepisom wymagającym od właścicieli małych firm posiadania kas fiskalnych. Ponadto ogłosili, że od 15 grudnia 2020 roku protest ma charakter bezterminowy, od tego czasu pełnią dyżur w centralnej części Kijowa, cyklicznie organizując marsze i wiece.

Prezydent Wołodymyr Zełenski podpisał pakiet ustaw o odroczeniu do 1 stycznia 2022 roku wprowadzenia kas fiskalnych dla małych firm. Głowa państwa zainicjował także utworzenie rady koordynacyjnej ds. rozwiązywania problemów mikrobiznesu.

Źródło: pl.SputnikNews.com